
OBSAH RR 1 0 3 /2 0 1 6
Jakub a Matěj Lipavští -  Zemní kapličky 7 

Petr Borkovec -  Ohlasy a centony 17

Potřebuji nějaký protipól
(s Erikou Bader hovoří Michal Cihlář) 23 
Erika Bader -  Koláže 2 6

Jáchym Topol -  Tři prózy (Povídka, která nudně začíná 
a špatně končí -  Dál od toho dunění zvonů, Lennonov, 
kde bude Š., aneb příběh MOSKEVSKÝHO ANDĚLA 
z pera zvláštního dopisovatele „revolver revue“ -  
Citlivý člověk) 37

Mentální ornamenty a jiné práce
(s Jakubem Janovským hovoří Petr Vaňous) 65 
Jakub Janovský -  Z prací 71

Justin Quinn — Tři američtí básníci 82 
Joseph Massey 84 
Maureen N. McLane 87 
Joshua Mehigan 91

Pokud to jen trochu šlo, dělal jsem věci, které jsem 
neuměl
(s Milošem Šejnem hovoří Vladimír Drápal) 99 
Miloš Šejn -  Z prací 102

Hana Ulmanová -  Deborah Eisenbergová 118 
Deborah Eisenbergová -  Chyba v plánu 119

KUBYsmus
Veronika Richterová a Michal Cihlář -  Čtyři fotosběry 
ze spící Kuby 133

Minulost je před námi
(s Miroslavem Vodrážkou o jeho životě, undergroundu 
jako radikálně protirežimním hnutí, (ne)kompromisnosti 
za normalizace a potížích s reflexí historie i o pořádku 
a chaosu nejen v hudbě a také o spolupráci Egona Bondyho 
se Státní bezpečností hovoří Adam Drda) 145



KNIŽNÍ EDICE /  DÍL DEVÁTÝ
Karel Haloun -  Portréty, Otázky a názory,
Váhy, „Černá edice“ 169

Petr Babák představuje (Něco víc vyflusnu zítra.) 179

ATELIÉRY 2016/XLV.
Jan Steklík (projekt Viktora Karlíka a Karla Cudlína) 187

Dar pro Františka Štorma 197

COULEUR
Jaroslav Formánek -  Kořeny utnuty nebyly 
(kniha rozhlasových projevů Pavla Tigrida) 214 
Adam Drda -  První dva roky poté (Bondy a Rudé 
právo) 216
Viktor Šlajchrt -  Návraty do starých časů
(Kroutvorovy Chvály, pocty i rozpaky) 221
Petr Hruška -  Nemůžeme s ním mluvit
(Anděl Esmeralda Dona DeLilla) 224
Viktor Šlajchrt -  Rozbolavělá paměť Evy Zábranové
(kniha Cesty) 226
Tereza Marečková — Nezralí dospělí a vyžilé děti 
(Betonová zahrada ve Švandově divadle) 228 
Terezie Pokorná -  Dvě šéfovské inscenace ze dvou 
českých Národních divadel (Františákův Král Oidipús, 
Špinarova Manon Lescaut) 231 
Adam Drda -  Co nás ohrožuje? 234

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA
Anna Kareninová -  Jedna věta


